
 
REGISTERBLAD    
 
Datum: 2000-02-07 
 
OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I SÖDERMANLANDS LÄN 
 
Identitetsnummer: NRO 04 040 
 
Områdesnamn: Västra Djupvik 
 
Kommun: Nyköping 
 
Kartblad: Ekonomiska kartan nr 097 35 

 
Area: 17 ha, enbart land 
 
Naturgeografisk region: 24, Svealands sprickdalsterräng med lerslättdalar och sjöbäcken. 
 
Kust/havsregion:  
 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: 
 
Agrara kulturlandskapsregioner: Skärgård 
 
Landskapsform:  
 
Riksvärde  
 
 

 
Naturbetesmark 

 
Flora 

 
 

 
Äng 

 
Flora 

 
Värdeomdöme: Representativt odlingslandskap i skärgårdsbygd med lång kontinuitet. Förekomst av 
naturbetesmarker med mycket art- och individrik flora. På Västra Djupvik återfinns en av länets mest 
värdefulla havsstrandbeten. Ingår i Länsstyrelsens program för bevarande av odlingslandskapets natur- och 
kulturmiljövärden (objekt 80-24) samt i Naturvårdsverkets nationella bevarandeplan för odlingslandskapet 
(objekt D80-82A). 
 
Huvudkriterier: A, C, D. 
 
Stödkriterier: storlek, mångformighet, kontinuitet, representativitet, raritet.  
 
Förutsättningar för bevarande: Fortsatt naturvårdsinriktad betesdrift och ängsbruk.  
Marken betas av nötboskap. I norra och västra delen växer alsly och även så öster om den tidigare åkern, 
där det också finns örnbräken, nypon och tuvtåtel. På höjden österut i betesmarken växer dungar av 
tallskog, och i sluttningen finns slånbuskar, nypon och örnbräken. Buskar och sly bör hållas efter. Området 
som ligger söder om gården Sand har börjat växa igen.Här finns också ett vassbälte. Brukaren av marken 
som är arrendator har miljöstöd för skötseln, biologisk mångfald, och planerar att fortsätta. Området 
påverkas negativt av: upphört eller minskande betesdrift och ängsbruk, tillförsel av näringsämnen och 
gifter, bebyggelseexploatering, dikningar, skogsodling, energiskogsodling, täkt och omarrondering. 
 
Säkerställande: Området ingår också i Natura 2000. 
 
 
Områdets huvuddrag:   



Vid stranden väster om Västra Djupviks gård ligger en långsträckt betesmark på strandängar längs 
Sjösafjärden. Marken är omväxlande  med kuperad gräsmark, trädbevuxen bergshöjd och öppen fuktäng, 
med arter som älväxing, majviva, honungsblomster, brudsporre och slåtterblomma. På de torrare delarna 
finns ängsskallra, solvända, nattviol och brudbröd, vilket tyder på att marken varit hävdad lång tid. En 
äldre åker, en brukningsväg och en stensättning ligger i området.  
 
Etableringen av området vid Sjösafjärden blev, tack vare landhöjningen möjlig under medeltid. Enligt laga 
skifteskartan från 1856 över Horn har det idag hävdade området utmed Sjösafjärden tidigare använts som 
ängsmark och det låg inom ett stort separat ängsgärde. Häradskartan från 1900-talets början, visar att 
området har övergått till betesmark beväxt med lövskog, och endast den lilla smala södra delen utmed 
Sjösafjärden har använts för slåtter. En liten åker har tagits upp i hagens mellersta del.  
 
Anmärkningar:  
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